－ 1 －

2020年 11月 6日

各 位
会 社 名 コ ン ド ー テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 近藤 勝彦

(コード番号 7438 東証第 1 部)

問合せ先 取締役副社長管理本部長 安藤 朋也
（Tel（06）6582－8441）

会社分割による中間持株会社設立に関するお知らせ

当社は、2020 年 11 月 6 日開催の取締役会において、会社分割（以下「本会社分割」といいます。）

の方法により、2021 年 4 月 1 日を効力発生日として中間持株会社を設立することを決議しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

なお、本会社分割は、当社を分割会社とする単独新設分割であるため、開示事項及び内容を一部省略

して開示しております。

記

１．会社分割による中間持株会社設立の目的

当社グループは、現在「中期経営計画（2020～2022年度）」のもと、成長戦略として、既存事業の

一層の収益力強化に加え、今後成長が見込まれる分野（海外、社会インフラの老朽化に伴う維持修繕

工事、人手不足・働き方改革への対応に伴う省力化）への投資を積極的に進めております。

当社の連結子会社であるテックビルド株式会社、東海ステップ株式会社に加え、本日株式取得（子

会社化）する旨を開示しております株式会社フコクは、土木建築現場や修繕現場等で使用される仮設

足場等の架払工事の分野にて強固な顧客基盤を構築しており、今後の成長が見込まれる分野である社

会インフラの老朽化に伴う維持修繕分野の事業拡大において中心となる会社であります。

現在は各社が別個に事業活動を行っておりますが、維持修繕分野における事業拡大を加速し、当社

グループの持続的成長と中長期的な企業価値向上の実現を図るためには、各社の経営資源の共有を通

じた事業連携を強力に推進する体制に再編する必要があると考え、今回、３社を統括する中間持株会

社を設立することといたしました。

本会社分割により、中間持株会社は統括する３社と連携し、経営資源の有効活用、事業連携の強化

を推進してまいります。

２．会社分割の要旨

（１） 会社分割の日程 ① 中間持株会社設立取締役会決議日 2020年 11月 6日

  ② 新設分割計画取締役会決議日 2021年 1月 22日

  ③ 新設分割予定日（効力発生日） 2021年 4月 1日

  ④ 中間持株会社設立登記日 2021年 4月 1日

(注)１．本会社分割は、会社法第 805条（簡易新設分割）の規定により、

株主総会における新設分割計画の承認を得ることなく行います。

２．本会社分割の日程は手続上の必要性その他の事由により、必要に

応じて当事会社間で協議の上、変更することがあります。

－ 2 －

（２） 会社分割の方式 当社を分割会社とし、中間持株会社を承継会社とする新設分割で、分

社型分割です。

（３）
会社分割に係る
割 当 て の 内 容

中間持株会社が分割に際して発行する普通株式 1,000 株のすべてを当

社に割り当てます。

（４）
会社分割に伴う新株予
約権及び新株予約権付
社債に関する取扱い

当社は新株予約権を発行しておりますが、この取扱いについての変更

はありません。

（５）
会社分割により
増減する資本金 本会社分割により当社の資本金の額に変更はありません。

（６）
承継会社が承継する
権 利 義 務

中間持株会社は、新設分割計画に基づき、本会社分割の効力発生日に

テックビルド株式会社、東海ステップ株式会社及び株式会社フコクの

統括事業に関する資産(株式全部等)及びこれに関する権利義務を承継

します。なお、中間持株会社が当社から承継する債務及び雇用契約は

ありません。

（７） 債務履行の見込み 中間持株会社が負担する債務はありません。

３．会社分割の当事会社の概要

  当社（分割会社） 中間持株会社（承継会社）

（１） 名 称 コンドーテック株式会社 未定

（２） 所 在 地 大阪市西区境川二丁目 2番 90号 未定

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 近藤 勝彦 代表取締役社長 江尻 友征

（４） 事 業 内 容

・金物小売業を中心に、産業資材

を製造・仕入・販売

・鉄骨加工業者向けに、鉄構資材

を製造・仕入・販売

・電気工事業者や家電小売店向け

に、電設資材を仕入・販売

足場施工事業を営む子会社の経
営管理等

（５） 資 本 金 2,666百万円 50百万円

（６） 設 立 年 月 日 1953年 1月 14日 2021年 4月 1日（予定）

（７） 発 行 済 株 式 数 27,257,000株 1,000株

（８） 決 算 期 3月 31日 3月 31日

（９） 大株主及び持株比率 有限会社藤和興産 11.48％ コンドーテック株式会社 100％

（10） 直前事業年度の財政状態及び経営成績

 決算期 2020年 3月期

 純 資 産 28,387 百万円

 総 資 産 46,335 百万円

 1 株当たり純資産 1,071円 09銭

 売 上 高 60,599百万円

 営 業 利 益 4,085百万円

 経 常 利 益 4,177百万円

 当 期 純 利 益 2,875百万円

 1 株当たり当期純利益 107円 46銭

（注）中間持株会社の名称、所在地等の詳細につきましては、今後決定次第、改めてお知らせいたします。

－ 3 －

４．分割する事業部門の概要

（１） 分 割 す る 部 門 の 事 業 内 容
足場施工事業を営む子会社の経営管理を主な業務と

する統括事業を分割いたします。

（２） 分 割 す る 部 門 の 経 営 成 績
収益事業を行っていないため、該当記載事項はござ

いません。

（３）
分割する資産、負債の項目及び金額

（2020 年 11 月 6日現在）

① 資 産
現金及び預金    50百万円
関係会社株式  5,972百万円

計     6,022百万円
② 負 債

負債はありません。

５．会社分割後の上場会社の状況

当社について、名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期については、上記

「３．会社分割の当事会社の概要」に記載の内容から変更はございません。

６．新設分割設立会社の状況

（１） 名 称 未定

（２） 所 在 地 未定

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 江尻 友征

（４） 事 業 内 容 足場施工事業を営む子会社の経営管理等

（５） 資 本 金 50百万円

（６） 決 算 期 3月 31 日

（注）中間持株会社の名称、所在地等の詳細につきましては、今後決定次第、改めてお知らせいたします。

７．今後の見通し

当期の当社及び当社連結業績への影響は軽微であります。

次期以降の影響につきましては、確定次第お知らせいたします。

（参 考）当期連結業績予想及び前期連結実績

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

2021年 3月期 62,000 3,700 3,800 2,500

2020年 3月期 60,599 4,085 4,177 2,875

以 上